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Forord 
Notatet er resultatet av et utviklingsprosjekt for statistikken over straffereaksjoner finansiert av 

Justis- og beredskapsdepartementet. Bakgrunnen for prosjektet har vært et ønske om å se på 

muligheter for å måle tilbakefall etter ilagte straffereaksjoner. Formålet med notatet er å presentere 

metodikken og hvordan ulike definisjoner og kriterier slår ut i ulike mål på tilbakefall. Resultatene 

kan ses på som en pilot og er ikke en fastsatt standard til bruk for offisiell statistikk. 

Statistisk sentralbyrå, 9. januar 2026 

Ann-Kristin Brændvang 
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Sammendrag 
Formålet med notatet er å presentere metodikken og hvordan ulike definisjoner og kriterier slår ut i 

ulike mål på tilbakefall etter forskjellige typer straffereaksjoner. Resultatene kan ses på som en pilot 

og er ikke en fastsatt standard til bruk for offisiell statistikk. 

I notatets første del beskrives metoden for konstruksjon av tilbakefallsstatistikk etter ilagt 

straffereaksjon. Datagrunnlaget er straffereaksjoner, unntatt forenklede forelegg, med alle 

straffbare forhold, i de seks statistikkårgangene 2019-2024. En utgangspopulasjon er konstruert for 

«hovedreaksjonen» til alle personer med minst en reaksjon ilagt i 2019. For denne populasjonen er 

det konstruert ulike varianter av tilbakefallsrater basert på nye lovbrudd (straffbare forhold) begått i 

en gitt periode etter ilagt hovedreaksjon – «tilbakefallsperioden» – som er gitt en reaksjon registrert i 

politiets reaksjonsregister (SSP) innen en gitt periode – «registreringsperioden». I tillegg til generelt 

tilbakefall til hvilket som helst lovbrudd, er det konstruert tilbakefall avgrenset til mer alvorlige typer 

lovbrudd, i hovedsak basert på lovbruddenes strafferamme. 

I notatets andre del er det gitt eksempler på tilbakefallsstatistikk basert på 6 ulike varianter av 

tilbakefall etter ilagt straffereaksjon: generelt og mer alvorlig tilbakefall etter henholdsvis 1, 2 og 3 år 

etter ilagt straffereaksjon. 

Tilbakefallsratene etter hovedtype reaksjon og etter reaksjoner for ulike typer hovedlovbrudd tegner 

et liknende bilde som de eksisterende og sammenliknbare tilbakefallsstatistikkene for siktede:  

• I snitt er tilbakefallet noe høyere for personer med hovedreaksjon ilagt av domstolen enn de 

med hovedreaksjon ilagt av påtalemyndigheten.  

• Det er stor variasjon i tilbakefall etter hovedlovbruddet for reaksjonen, med høyest 

tilbakefall for lovbruddsgruppen vold og mishandling. 

• Menn har generelt høyere tilbakefall enn kvinner, og yngre høyere tilbakefall enn eldre. 

Tilbakefallsratene basert på reaksjonsstatistikken gir noen flere nyanser om ulike forhold: 

• Type reaksjon har relativt liten betydning sammenlignet med andre faktorer.  

• Personer som har mottatt en tidligere straffereaksjon, før hovedreaksjonen i 2019, har 

betydelig høyere tilbakefall enn andre. 

• Personer registrert som arbeidsledige har generelt betydelig høyere tilbakefallsrate enn 

andre straffede. Betydningen av tilknytning til arbeidsmarkedet for tilbakefallsraten øker 

med alder. 

Noen forbehold er særlig viktige ved bruk av tilbakefallsstastikk etter typer reaksjon: 

• Forskjeller i tilbakefall etter ulike typer reaksjon er rent deskriptive og viser ikke den 

spesifikke effekten i bruk av ulike reaksjonstyper og straffeutmåling. 

• Alle lovbrudd fanges ikke opp av rettsvesenet og gis en straffereaksjon. Dette gjelder særlig 

ved særreaksjoner. 

• For personer under 18 år er terskelen for strenge reaksjoner høy, og tallene små. Det 

særpregede reaksjonsbildet for personer under 18 år gjør at disse tallene, herunder 

tilbakefall etter ungdomsstraff og andre aldersspesifikke reaksjoner, må tolkes med 

varsomhet.  
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1. Innledning 
Tilbakefall etter ulike former for straff og alternative straffereaksjoner er et tema som jevnlig dukker 

opp i den offentlige debatten. Å undersøke forekomsten av tilbakefall til kriminalitet kan både si noe 

om hvor effektivt strafferettssystemet som helhet er, og gi indikasjoner på virkningen av konkrete 

straffereaksjoner. 

Til tross for stor offentlig og akademisk interesse knyttet til tilbakefall som fenomen, finnes det ikke 

en entydig forståelse av hvordan tilbakefall skal defineres eller måles (Thorsen m.fl. 2009, Robert & 

Maes 2025). Snarere finnes det mange ulike måter å måle tilbakefall på, med forskjellige utvalg, 

definisjoner av tilbakefall og tidsperioder – med tilsvarende ulike resultater. En tidligere norsk studie 

(Andersen & Skardhamar 2013) illustrerte dette ved å måle tilbakefall for tre ulike utvalg 

(henholdsvis siktet, dømt og løslatt fra fengsel i utgangsåret) og med tre ulike tilbakefallsdefinisjoner 

(henholdsvis ny siktelse, ny dom og ny fengselsdom), noe som resulterte i svært varierende 

tilbakefallsrater innenfor den samme norske konteksten. Dette understreker viktigheten av å være 

tydelig på hvilket utvalg, hvilken definisjon og hvilken tidsperiode som ligger til grunn for tilbakefalls-

statistikken.  

SSB har en årlig oppdatert tilbakefallsundersøkelse for siktede personer som baserer seg på data-

grunnlaget til seks årganger fra etterforskede lovbrudd: «Undersøkelsen tar utgangspunkt i alle de 

siktede for lovbrudd i det året som ligger fem år forut for statistikkåret. En siktet fra dette året 

regnes å ha tilbakefall hvis to krav er oppfylt; at denne personen har begått minst ett nytt lovbrudd 

etter det lovbruddet som personen ble tatt for i utgangsåret, og at dette lovbruddet har medført at 

personen har blitt en av de siktede i løpet av de etterfølgende fem årene.» (SSB: Etterforskede 

lovbrudd, Om statistikken: «Definisjoner») 

I de faste årlige tabellene har denne tilbakefallsstatistikken fordelinger på kjønn, alder, antall år med 

tilbakefall, påtaleavgjørelse og type lovbrudd for hovedlovbrudd i utgangsår, samt lovbruddsgruppe 

for siste tilbakefall. Fordelingen på påtaleavgjørelse angir bare hovedinndelinger for avgjørelse, og 

skiller ikke mellom ulike typer straffereaksjoner ved dom:  

• «Henlagt, siktede under 15 år» 

• «Henlagt, siktede ikke strafferettslig ansvarlig av andre grunner enn alder» 

• «Henlagt av andre grunner» (inkl. div. påtaleunnlatelser) 

• «Overført til konfliktråd» 

• «Betinget påtaleunnlatelse» 

• «Forelegg» 

• «Tiltale» 

Det ville vært mulig å bruke denne statistikken til å lage mer detaljerte fordelinger på type reaksjon. 

Datagrunnlaget for statistikken Etterforskede lovbrudd baserer seg på uttrekk av rettskraftige 

avgjorte saker i Strasak, inkludert endelig avgjørelse i domstol, og inneholder relativt detaljerte 

koder for type reaksjon (se Stene 2020, Vedleggstabell D1). 

SSBs statistikk over straffereaksjoner har mer detaljerte og kvalitetssikrede opplysninger om type 

reaksjon, som ubetinget fengsel og ungdomsstraff, og ulike «undertyper» som ungdomsoppfølging. 

Statistikken har også informasjon om tidligere registrering i reaksjonsregisteret. Denne statistikken 

er per i dag ikke bearbeidet for å måle tilbakefall. Men de nye reaksjonsdataene basert på nytt 

reaksjonsregister gir nye muligheter for å følge personer, reaksjoner og lovbrudd over tid. 

I dette notatet viser vi hvordan de nye reaksjonsdataene for årgangene 2019-2024 kan brukes til å 

måle tilbakefall for ulike typer og undertyper av reaksjoner, herunder ungdomsoppfølging og 

https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/kriminalitet-og-rettsvesen/statistikk/etterforskede-lovbrudd#om-statistikken
https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/kriminalitet-og-rettsvesen/statistikk/etterforskede-lovbrudd#om-statistikken
http://www.ssb.no/straff
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ungdomsstraff, samfunnsstraff og betinget fengsel med ulike særvilkår. Formålet med notatet er å 

presentere metodikken og hvordan ulike definisjoner og kriterier slår ut i ulike mål på tilbakefall. 

Resultatene kan ses på som en pilot og er ikke en fastsatt standard til bruk for offisiell statistikk.  

Med tanke på muligheter for å lage årlig oppdatert statistikk vil tilbakefallet her måles for personer 

med en straffereaksjon avgjort i 2019 og for en tilbakefallsperiode i ett, to og tre år etter at 

reaksjonen ble ilagt, hvor tilbakefall defineres som et lovbrudd begått etter at denne reaksjon er gitt, 

og som har medført en ny reaksjon registrert i reaksjonsregisteret (SSP) innen en gitt registrerings-

periode, som maksimalt kan strekke seg til utgangen av 2024. I notatets kapittel 2 går vi gjennom 

hvilke avgrensinger vi har gjort i dette prosjektet. 

I notatets kapittel 3 presenteres statistikk over tilbakefall etter ilagt straffereaksjon. Tilbakefalls-

statistikken vi presenterer må leses med noen viktige forbehold. For det første gir ikke metoden vi 

anvender grunnlag for å trekke årsaksslutninger. Vi kan derfor ikke fastslå at de varierende 

tilbakefallsandelene skyldes virkningen av de ulike straffereaksjonene. Det er eksempelvis en 

mulighet for seleksjonsproblemer, altså at personer med høyere eller lavere risiko for tilbakefall er 

overrepresentert i bestemte grupper av ilagte reaksjonstyper. For det andre bygger statistikken kun 

på lovbrudd som er registrert og gitt en rettskraftig reaksjon, og det må tas forbehold om mørketall. 

Mange lovbrudd blir ikke oppdaget, og enda flere resulterer ikke i en straffereaksjon. Dette påvirker 

både hvor mange og hvem som er med i utvalget i utgangsåret samt tilbakefallsandelen. 
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2. Data, metode og definisjoner 
I denne delen beskriver vi datagrunnlaget for statistikken over straffereaksjoner og hvordan det på 

ulike måter kan konstrueres som en tilbakefallsstatistikk gitt ulike tekniske definisjoner av tilbakefall 

og observasjonsperioder. Vi viser også hvordan utgangspopulasjonen kan avgrenses på bakgrunn 

av ulike kriterier som type reaksjon man måler tilbakefall fra, eller personens status som bosatt i 

Norge. 

2.1. Utgangspunkt i reaksjoner ilagt i 2019 

Datagrunnlaget til statistikken over strafferaskjoner omfatter, etter en utvidelse av populasjonen på 

bakgrunn av nytt reaksjonsregister (SSP3.0), samtlige lovbrudd, omtalt som straffbare forhold, i alle 

typer strafferettslige reaksjoner med unntak av prosessøkonomiske påtaleunnlatelser og inndrag-

ningsforelegg. Til bruk i dette prosjektet var årgangene 2019-2024 tilgjengelig. Dette utgjør et data-

sett med 6 årganger på til sammen 644 375 straffbare forhold fordelt på 366 465 straffereaksjoner.  

Tabell 2.1 Antall straffereaksjoner og straffbare forhold, fordelt etter statistikkårgang (registreringsår) 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total 

Antall reaksjoner 65 614 66 692 62 333 58 010 57 111 56 705 366 465 

Antall straffbare forhold 117 406 119 042 112 603 100 901 97 941 96 482 644 375 

 

Mens statistikkåret i straffereaksjonsstistikken er definert som året den rettskraftige reaksjonen ble 

registrert i reaksjonsregisteret (SSP), ønsker vi for denne tilbakefallsstatistikken å se på tidspunktet 

for ileggelse av reaksjonen, det vil si tidspunktet for dommen eller påtaleavgjørelsen i forkant av 

rettskraft og registrering. Året for rettskraft kunne også vært brukt, men vil for enkelte spesielle 

reaksjoner, som ungdomsoppfølging ilagt av påtalemyndigheten, ofte bli registrert først etter at 

ungdomsoppfølgingen er gjennomført. I denne statistikken er det et mål å se på tilbakefall etter en 

ilagt reaksjon, uavhengig av eventuelle tilbakefallshindre selve gjennomføringen av reaksjonen 

måtte innebære.  

Utgangspopulasjonen ble derfor satt til personer med en reaksjon avgjort i 2019, og registrert innen 

2021. Som vist i tabellen under, vil det i få tilfeller strekke mer enn to år fra ileggelse til rettskraft og 

registrering, samtidig som man aldri kan garantere en absolutt fulltelling. Av reaksjonene i 2019 

utgjør de med registrering i 2021 bare 2 promille. 

Tabell 2.2 Antall reaksjoner (en person kan ha flere) avgjort i 2019 og registrert innen 2021 

Registreringsår (statistikkår) Antall reaksjoner % av reaksjoner 

2019 57 776 88,6 

2020 7 275 11,2 

2021 134 0,2 

Sum 65 185 100,0 

 

I tillegg kan en del av sakene med veldig sen registrering komme av at siste ankesak ikke er kommet 

med i datauttrekket fra reaksjonsregisteret (SSP) som SSB får levert av politiet, slik det i prinsippet 

egentlig skal. I slike tilfeller vil avgjørelsesdato være misvisende og greit å utelukke. 

Videre er kun én reaksjon valgt for hver person med flere reaksjoner ilagt i 2019. Dette resulterte i 

59 464 unike personer med hver sin hovedreaksjon i utgangspopulasjonen. Dette er gjort delvis for 

enklere å konstruere tilbakefall, og delvis fordi flere reaksjoner i kort tid etter hverandre mot samme 

person oftere vil være saker som prinsipielt burde regnes som en samlet reaksjon. Dette gjelder 

blant annet typer av fellesstraff og tilleggsstraff. Når f.eks. ungdomsstraff er ilagt og nye lovbrudd 

blir begått i gjennomføringsperioden, vil personen kunne få ilagt en ny rettskraftig dom på 
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ungdomsstraff, men som reelt sett bare er en fellesstraff og forlengelse av den opprinnelige 

ungdomsstraffen. Slike tilfeller er blant annet grunnen til at SSBs statistikk over straffereaksjoner 

har flere årlige reaksjoner på ungdomsstraff enn det konfliktrådet oppgir i sine årsrapporter. 

For å velge en hovedreaksjon til personer med flere reaksjoner i løpet av 2019, er reaksjoner med 

strengere type reaksjon prioritert, og dernest hovedlovbrudd med høyest strafferamme (hvis likt på 

begge velges den med tidligst dato for avgjørelse). Prioriteringsrekkefølgen for type reaksjon er gjort 

etter denne listen, med øverste høyest prioritert: 

• Særreaksjon 

• Ubetinget fengsel 

• Betinget fengsel eller Ungdomsstraff 

• Samfunnsstraff 

• Bot ved dom eller Annen reaksjon 

• Forelegg 

• Betinget påtaleunnlatelse 

• Påtaleunnlatelse uten vilkår 

• Avgjort i konfliktrådet 

2.2. Tilbakefall: Nye lovbrudd etter ilagt reaksjon 

For å måle tilbakefall etter hovedreaksjonene ilagt i 2019, er alle straffbare forhold i alle reaksjoner i 

årgangen 2019-2024 koblet på personene i utgangspopulasjonen. Et straffbart forhold er regnet 

som tilbakefall hvis dato for gjerningens start er minst en dag etter dato for hovedreaksjonen.  

Når det gjelder hvilke typer lovbrudd som regnes som tilbakefall er det kun laget to enkle varianter. 

En hvor alle lovbrudd er inkludert og en hvor kun mer alvorlige typer lovbrudd er medregnet. For å 

skille mellom mindre og mer alvorlige lovbrudd er det brukt en liste som deler alle typer lovbrudd i 

to alvorlighetskategorier, se Vedlegg B. Skillet er i hovedsak basert på strafferamme, hvor lovbrudd 

regnes som mindre alvorlige hvis strafferammen er 1 års fengsel eller mindre. Mindre alvorlige typer 

lovbrudd vil da blant annet inkludere trafikklovbrudd, mindre tyveri og brudd på narkotikabestem-

melser i legemiddelloven. Inndelingen er laget i forbindelse med pågående arbeid hos SSB for å 

utvikle måter å inndele lovbrudd etter alvorlighet, men er ikke et ferdigstilt prosjekt og ikke å anse 

som en offisiell standard.  

Uten å ta hensyn til måleperiode, vil antallet med nye tilbakefall naturlig forsvinne, og den 

kumulative andelen med tilbakefall flate ut i henhold til antall år med statistikk, som vist i figurene 

under. Det er derfor nødvendig å sette måleperioder som gir mening innenfor de tilgjengelige 

årgangene. Her er det ønskelig å ta hensyn til at alle reaksjoner skal måles med like perioder, 

uavhengig når på året de er ilagt. Samtidig er det viktig å ta hensyn til at det tar tid før et gitt 

lovbrudd blir straffeforfulgt og ilagt en rettskraftig reaksjon.  



Notater 2026/3 Tilbakefall etter ilagt straffereaksjon 

 

10 

Figur 2.1 Personer med reaksjon i 2019, etter kumulativ andel personer med tilbakefall og dager fra ilagt reaksjon  

 

Figur 2.2 Personer med reaksjon i 2019, etter antall nye personer med tilbakefall og dager fra ilagt reaksjon  

 

2.3. Variasjoner i tilbakefallsperioder og registreringsperioder 

Som nevnt innledningsvis, er måle- eller observasjonsperioden for tilbakefall avgjørende for hvor 

mye tilbakefall som vil fanges opp av en undersøkelse. I denne undersøkelsen var det et utgangs-

punkt å måle tilbakefall i løpet av henholdsvis 1, 2 og 3 år. Et mindre avklart spørsmål var hvor 

mange årganger med straffbare forhold som bør inkluderes for å fange opp lovbrudd begått i disse 

tilbakefallsperiodene. Fra et lovbrudd blir begått kan det ta lang tid, også mange år, før det eventuelt 

blir anmeldt, etterforsket og straffeforfulgt. I alle årgangene av reaksjoner registrert i 2019-2024, 

finnes det lovbrudd begått på 1980-tallet. Normalt vil rundt 40 prosent av de straffbare forhold i en 

årgang av statistikken være begått i statistikkåret, rundt 80 prosent hvis man tar med året før, og 

rundt 90 prosent hvis man tar med to år før. Dette gjelder vel å merke for alle lovbrudd samlet sett. 

Mer alvorlige lovbrudd, som typisk krever domstolsbehandling, vil ta lengre tid fra gjerning til 

avgjørelse (Stene 2020). 

For å synliggjøre denne problemstillingen har vil laget flere ulike testversjoner av tilbakefall med 

ulike antall år av registrerte reaksjoner i etterkant av tilbakefallsperioden. Størst variasjon er mulig å 
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avdekke ved å sette en kort tilbakefallsperiode på 1 år. Gitt at bare 40 prosent av de straffbare 

forholdene er begått i registreringsåret, kan ett år med registrering i etterkant av tilbakefalls-

perioden anses å være et minimum. Og gitt at vi ser på tilbakefall etter reaksjoner ilagt helt fram til 

31.12.2019, vil vi med reaksjoner registrert fram til 31.12.2024 ha 5 år med registrering som et 

maksimum. 

For å måle tilbakefall innen 1 år etter en reaksjon ilagt i 2019 kan vi derfor sette opp 4 forskjellige 

varianter basert på år med registrerte reaksjoner, som vist i tabellen under. 

Tabell 2.3 Personenes hovedreaksjon i 2019, etter 1-årig tilbakefall og ulike perioder av registreringstid etter dato 

for reaksjonen 

 
Alle  

personer 

 i utgangsår 

Antall og prosentvis 1-årig tilbakefall 

 
5 år registering 4 år registering 3 år registering 2 år registering 

Avgjort i konfliktråd 1 273 179 14 % 178 14 % 172 14 % 160 13 % 

Påtaleunnlatelse uten vilkår 2 181 339 16 % 337 15 % 326 15 % 293 13 % 

Betinget påtaleunnlatelse 3 838 628 16 % 626 16 % 619 16 % 576 15 % 

Forelegg 36 567 4 922 13 % 4 883 13 % 4 783 13 % 4 349 12 % 

Bot ved dom 1 520 269 18 % 265 17 % 255 17 % 213 14 % 

                  

Mer enn bot 14 208 3 165 22 % 3 136 22 % 3 019 21 % 2 655 19 % 

¬ Samfunnsstraff alene 1 644 359 22 % 354 22 % 346 21 % 298 18 % 

¬ Samfunnsstraff og bot 161 49 30 % 49 30 % 48 30 % 45 28 % 

¬ Betinget fengsel alene 1 263 300 24 % 295 23 % 286 23 % 244 19 % 

¬ Betinget fengsel og bot 2 961 401 14 % 399 13 % 394 13 % 361 12 % 

¬ Ubetinget fengsel alene 4 796 1 151 24 % 1 143 24 % 1 106 23 % 986 21 % 

¬ Ubetinget og betinget fengsel 759 296 39 % 292 38 % 283 37 % 227 30 % 

¬ Ubetinget fengsel og annen 2 366 548 23 % 543 23 % 522 22 % 462 20 % 

Særreaksjon eller annen type 

reaksjon 135 33 24 % 33 24 % 33 24 % 31 23 % 

          
Alle typer reaksjon 59 464 9 474 16 % 9 397 16 % 9 173 15 % 8 245 14 % 

 

For alle typer reaksjoner sett under ett er tilbakefallsprosenten på 14 prosent med 2 års 

registreringsperiode. Det vil si at tilbakefallet må ha gjerningsdato innen 365 dager etter dato for 

hovedreaksjonen og være straffet med en reaksjon registrert i reaksjonsregisteret (SSP) innen 730 

dager etter hovedreaksjonen. Øker vi registreringsperioden til 3 år, altså registrering innen 1095 

dager etter dato for hovedreaksjonen, vil det 1-årige tilbakefallet øke til 15 prosent. Med 4 års 

registreringsperiode øker det til 16 prosent. 5 år registreringstid gir veldig lite tillegg sammenlignet 

med 4 år, og den ettårige tilbakefallsprosenten blir fortsatt 16 prosent.  

Når vi kun ser på tilbakefall til mer alvorlige lovbrudd, som vist i tabellen under, er effekten av lengre 

registreringsperiode relativt sett større. For alle typer reaksjoner sett under ett er det 5 prosent 1-

årig tilbakefall med 2 års registreringsperiode. Med registreringsperiode på 3 år blir det 6 prosent 

tilbakefall og med 4 års registreringsperiode 7 prosent. 
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Tabell 2.4 Personenes hovedreaksjoner i 2019, etter 1-årig mer alvorlig tilbakefall og ulike perioder av 

registreringstid 

 
Alle  

personer  

i utgangsår 

Antall og prosentvis tilbakefall 

 
5 år registering 4 år registering 3 år registering 2 år registering 

Avgjort i konfliktråd 1 273 61 5 % 60 5 % 58 5 % 49 4 % 

Påtaleunnlatelse uten vilkår 2 181 153 7 % 151 7 % 141 6 % 118 5 % 

Betinget påtaleunnlatelse 3 838 253 7 % 252 7 % 244 6 % 214 6 % 

Forelegg 36 567 1 769 5 % 1 731 5 % 1 647 5 % 1 350 4 % 

Bot ved dom 1 520 117 8 % 114 8 % 106 7 % 77 5 % 

                  

Mer enn bot 14 208 1 702 12 % 1 674 12 % 1 567 11 % 1 288 9 % 

¬ Samfunnsstraff alene 1 644 205 12 % 200 12 % 194 12 % 160 10 % 

¬ Samfunnsstraff og bot 161 28 17 % 28 17 % 27 17 % 23 14 % 

¬ Betinget fengsel alene 1 263 181 14 % 178 14 % 170 13 % 131 10 % 

¬ Betinget fengsel og bot 2 961 153 5 % 152 5 % 145 5 % 121 4 % 

¬ Ubetinget fengsel alene 4 796 679 14 % 667 14 % 632 13 % 536 11 % 

¬ Ubetinget og betinget fengsel 759 199 26 % 196 26 % 185 24 % 135 18 % 

¬ Ubetinget fengsel og annen 2 366 217 9 % 213 9 % 193 8 % 163 7 % 

Særreaksjon eller annen type 

reaksjon 135 21 16 % 21 16 % 20 15 % 18 13 % 

          
Alle typer reaksjon 59 464 4 036 7 % 3 963 7 % 3 762 6 % 3 095 5 % 

 

Samtidig viser tabellene over at den ekstra årgangen det gir mest effekt å legge til er fra 2 til 3 år 

registreringsperiode. Det er en stadig avtagende effekt for hvert ekstra år man legger til i 

registreringsperioden.  

Det er ikke gitt hva som er en god nok dekning av lovbrudd i tilbakefallsperioden. Hvis man ønsker å 

fange opp alle lovbrudd er uansett den største utfordringen mørketall i form av lovbrudd som ikke 

blir oppdaget og ender i en straffereaksjon. For å måle utvikling over tid vil det vesentligste være at 

frafallet er likt for hver årgang. Og hvis aktualitet er høyt prioritert, vil en 1-årig tilbakefallsstistikk 

med 2 års registreringsperiode (altså ett år registreringsperiode etter tilbakefallsperioden) kunne 

lages ved hjelp av 3 årganger av reaksjonsstatistikken. Er målet å studere tilbakefall til spesifikke og 

mer alvorlige lovbrudd, som voldtekt, er det ikke gitt at selv 5 år registreringstid (4 års 

registreringsperiode etter tilbakefallsperioden) gir god nok dekning (jf. Stene 2020). 

Videre i notatet her vil vi ta utgangspunkt i at 2 års registreringsperiode etter tilbakefallsperioden gir 

en god nok kvalitet og kan lages likt både for 1-, 2- og 3-årig tilbakefallsperioder, gitt at det er 

maksimalt for 3-årig tilbakefall når 2019 er utgangsår og 2024 er siste tilgjengelige registreringsår.  

2.4. Befolkning, bosettingsstatus og arbeidsmarkedsstatus 

Ved å måle tilbakefall etter ilagt straffereaksjon slik det er gjort her, er det ikke tatt noe generelt 

hensyn til tilbakefallshinder, slik som fengselsopphold. Siden tilbakefallet gjelder lovbrudd fanget 

opp av det norske rettsvesenet, kan det likevel være relevant å se på et hovedskille mellom personer 

som er bosatt i Norge og de som er på besøk eller har andre midlertidige opphold.  

Ser vi på utgangspopulasjonen av alle personer med en reaksjon ilagt i 2019, kan disse deles opp i 

bosatte og ikke-bosatte, i henhold til folkeregisteret og befolkningsstatistikkens kriterier. Med en slik 

oppdeling får vi, av de 59 464 personene totalt i populasjonen, henholdsvis 53 496 som var bosatt 

ved utgangen av 2019, og 5 968 ikke-bosatt. Målt som 3-årig tilbakefall (med 5-årig registreringstid) 

var tilbakefallet 28 prosent for totalpopulasjonen, 30 prosent for de bosatte og kun 10 prosent for 

de ikke-bosatte.  
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For å kunne se tilbakefallet blant personer med straffereaksjon opp mot det generelle tilfanget av 

nye lovbrudd i befolkningen, har vi også laget en hypotetisk tilbakefallsrate for alle bosatte uten en 

reaksjon i 2019, som om de hadde fått en straffereaksjon ved utgangen av 2019. Dette er altså nye 

lovbrudd, beregnet på samme måte som tilbakefall for de med en reaksjon. Her er bosettingsstatus 

satt ved 1.1.2019, som gir et litt annet tall for bosatte med reaksjon enn per 31.12. samme år 

(53 385), men tilbakefallsraten er fortsatt 30 prosent. For de 5 274 827 andre bosatte i januar 2019, 

var tilfanget av nye lovbrudd i en treårsperiode fra utgangen av 2019 på 2,1 prosent. Sammenligner 

man disse ratene av nye lovbrudd / tilbakefall har personene med en reaksjon i 2019 mer enn 14 

ganger så stor sannsynlighet for nye lovbrudd. Det er en overrepresentasjon på 13, hvis man regner 

ingen overrepresentasjon som 0. Det er imidlertid store demografiske forskjeller på straffede 

personer og befolkningen i helhet, slik at sammenlignbare rater bør gjøres på bakgrunn av kjønn og 

alder, slik som i figuren under. 

Figur 2.3 Bosatte 1.1.2019, 15-74 år, med og uten reaksjon i 2019, etter kjønn og alder per 1.1.2019, og 

prosentandel nye lovbrudd/tilbakefall innen 3 årsperiode (etter reaksjon eller 31.12.2019) i reaksjoner 

registrert innen 5-årsperiode 

 

 

Som figuren viser, har både menn og kvinner med en ilagt reaksjon langt høyere sannsynlighet for 

nye lovbrudd / tilbakefall i alle alderstrinn. Selv om kvinner med en reaksjon har lavere tilbakefall 

enn menn med reaksjon, særlig i yngre alderstrinn, har kvinner med en reaksjon høyere over-

representasjon sammenlignet med andre kvinner, enn det menn med reaksjon har. Dette er 

illustrert i figuren under, og det gjenspeiler den generelt høyere risikoen menn har for å bli straffet 

for lovbrudd. Kvinner har slik sett høyere tilbakefall enn forventet, gitt det lave omfanget av 

lovbrudd med straffereaksjon for kvinner generelt. 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71 73

Menn med reaksjon i 2019 Menn uten reaksjon i 2019

Kvinner med reaksjon i 2019 Kvinner uten reaksjon i 2019



Notater 2026/3 Tilbakefall etter ilagt straffereaksjon 

 

14 

Figur 2.4 Overrepresentasjonsrater (i 3-årig tilbakefall/nye lovbrudd), for bosatte 1.1.2019, 15-60 år, med reaksjon 

i 2019, sammenlignet med de uten, etter kjønn og alder per 1.1.2019 

 

 

Hvis det er ønskelig å koble på andre sosiale eller økonomiske bakgrunnsvariabler til personene vi 

måler tilbakefall for, vil det kunne være lignende avgrensninger som bosatt/ikke-bosatt som blir 

aktuelle. I arbeidet som redegjøres for i dette notatet er det gjort et forsøk med å koble straffede 

med og uten tilbakefall til status for tilknytning til arbeidsmarkedet (se statistikken Tilknytning til 

arbeid, utdanning og velferdsordninger – SSB).  

Av de 59 464 i totalpopulasjonen av personer med en reaksjon i 2019 var det 50 433 som hadde 

registrert slik arbeidsmarkedsstatus både før (november 2018) og i slutten av observasjonsperioden 

(november 2024). I delkapittel 3.5 er det gitt tall for tilbakefall basert på inndeling av slik 

arbeidsmarkedsstatus. Ikke-bosatte og personer under 15 år per november 2018 (hvorav noen av 

disse kan komme i straffbar alder og pådra seg straffereaksjon innen utgangen av 2019), er i 

hovedsak de som er ekskludert fra disse tallene. Utgangspopulasjonen er derfor litt mindre i disse 

tabellene enn i de andre tabellene i kapittel 3. 
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3. Statistikk over tilbakefall innen 1, 2 og 3 år etter ilagt 
straffereaksjon 

I dette kapittelet gis det eksempler på figurer over tilbakefall 1, 2 og 3 år etter rettskraftige 

reaksjoner ilagt i 2019 (målt fra dato for dom eller påtaleavgjørelse). Tabellgrunnlaget for figurene 

finnes i Vedlegg A.  

Som vist i forrige kapittel er kun «hovedreaksjonen» til hver person med i tilfeller der en person har 

flere reaksjoner i løpet av 2019. Det er laget tilbakefallsrater både for tilbakefall til alle slags typer 

lovbrudd og til mer alvorlige typer lovbrudd (Vedlegg B).  

I samtlige varianter er det brukt en registreringsperiode på 2 år etter tilbakefallsperioden. Det vil si 

at for å telle med som 1-årig tilbakefall må det være et lovbrudd begått etter at hovedreaksjonen ble 

ilagt, men innen 365 dager (1 år) etter ileggelsen, og lovbruddet må være gitt en ny reaksjon 

registrert innen 1095 dager (3 år). For 2-årig tilbakefall må nytt lovbrudd være begått innen 730 

dager (2 år) og gitt reaksjon registrert innen 1460 dager (4 år). For 3-årig tilbakefall må nytt lovbrudd 

være begått innen 1095 dager (3 år) og gitt reaksjon registrert innen 1825 dager (5 år). 

I større og mer komplekse figurer er det kun vist tilbakefall for alle lovbrudd etter 3 år og tilbakefall 

til mer alvorlige lovbrudd etter 1 år, for å vise ytterpunktene i spennet for disse til sammen seks 

ulike variantene av tilbakefallsmål.  

Fordelingsvariablene som er brukt i disse figurene følger i hovedsak sentrale egenskaper som blir 

brukt i statistikken over straffereaksjoner. I tillegg er det laget figurer for sammenheng mellom 

tilbakefall og tilknytning til arbeid, utdanning og velferdsordninger. Her er det kun er oppgitt 

tilbakefall etter 3 år (alle lovbrudd). 

3.1. Hovedtyper reaksjon 

Ratene for tilbakefall etter ulike hovedtyper av straffereaksjoner gir et lignende bilde som den 

eksisterende tilbakefallsstatistikken for siktede i statistikken over etterforskede lovbrudd (SSB 

statistikkbanken, tabell 09423). Personer med avgjørelse i domstolen har i snitt høyere tilbakefall 

enn personer med en avgjørelse gitt av påtalemyndigheten. Og forelegg ligger noe lavere enn andre 

påtalereaksjoner. 

Av avgjørelser gitt av domstol er tilbakefallsratene høyest for de med ubetinget fengsel og 

samfunnsstraff. Når det gjelder tilbakefall medregnet alle typer lovbrudd har betinget fengsel noe 

lavere rater enn for betinget påtaleunnlatelse. Men dette gjelder ikke for tilbakefall til mer alvorlige 

typer lovbrudd. 

Dette er vel å merke rent deskriptive rater, ikke effekter av de ulike reaksjonstypene gitt alt annet 

likt, som nevnt innledningsvis i kapittel 1. Det er store ulikheter mellom hvem som gis de ulike 

typene reaksjoner for hvilke lovbrudd, slik det vil framgå av de øvrige figurene i dette kapittelet.  

https://www.ssb.no/statbank/sq/10118096
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Figur 3.1 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedtype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) og mer alvorlig 

tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.1 
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3.2. Type lovbrudd 

Variasjonen i tilbakefall etter reaksjoner for ulike typer av hovedlovbrudd ligner i stor grad på 

tilbakefallsstatistikken for siktede personer (SSB statistikkbanken, tabell 09425). På overordnet nivå 

er det høyest rater blant personer straffet for eiendomstyveri, eiendomsskade, vold og mishandling 

og rusmiddellovbrudd. Vold og mishandling har som gruppe høyest rater innenfor alle de seks 

tilbakefallsvariantene. 

Figur 3.2 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedlovbruddsgruppe, tilbakefall (alle lovbrudd) og mer alvorlig 

tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.2 
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lavere ved strenge reaksjoner enn mindre strenge reaksjoner. Det er likevel omvendt for 1-årig 
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Figur 3.3 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedlovbruddsgruppe, hovedkategori reaksjon, tilbakefall (alle 

lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.3 
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Eiendomstyveri, annet vinningslovbrudd, og eiendomsskade 
Blant reaksjoner med eiendomstyveri som hovedlovbrudd er det tydelig lavere tilbakefallsrate for de 

mindre tyveriene, og denne forskjellen er enda tydeligere når man ser på tilbakefall til mer alvorlige 

lovbrudd innen ett år. 

Blant reaksjoner med annet vinningslovbrudd som hovedlovbrudd er det stor forskjell mellom de 

mer tyveritilknyttede heleriene og de mer forretningsrelaterte lovbruddene. Denne forskjellen er 

også spesielt stor når man ser på tilbakefall til mer alvorlige lovbrudd innen ett år. 

For ulike typer eiendomsskade er også forskjellene betydelig mindre når man ser på 3-årig generelt 

tilbakefall enn når man ser på 1-årig mer alvorlige tilbakefall.  

Figur 3.4 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbruddsgruppe eiendomstyveri, annet vinningslovbrudd, eller 

eiendomsskade etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 

år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.4 
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Vold og mishandling og seksuallovbrudd 
Blant reaksjoner med vold og mishandling som hovedlovbrudd har personer straffet for 

mishandling i nære relasjoner en av de laveste tilbakefallsratene, mens de straffet for ran og 

utpressing de høyeste. 

For ulike seksuallovbrudd er tilbakefallsratene jevnt over lavere enn for de fleste voldslovbrudd. 

Figur 3.5 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbruddsgruppe vold og mishandling eller seksuallovbrudd, 

etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.5 
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Rusmiddellovbrudd og trafikkovertredelse 
For reaksjoner med rusmiddellovbrudd som hovedlovbrudd er tilbakefallet vesentlig høyere for 

narkotikalovbrudd enn for ruspåvirket kjøring, og den relative forskjellen er enda større for ettårig 

mer alvorlig tilbakefall. Tilbakefallsratene for ruspåvirket kjøring er i så måte mer på nivå med andre 

trafikkovertredelser. 

Figur 3.6 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbruddsgruppe rusmiddellovbrudd eller annen 

trafikkovertredelse, etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall 

innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.6 
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Ordens- og integritetskrenkelse eller annet lovbrudd 
Blant de mange ulike typene innen hovedlovbruddsgruppen ordens- og integritetskrenkelse, er det 

høyest tilbakefall etter reaksjoner for bevæpning på offentlig sted samt uberettiget adgang og 

opphold.  

Figur 3.7 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbruddsgruppe ordens- og integritetskrenkelse eller annet 

lovbrudd, etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.7 
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3.3. Kjønn og alder 

Som vist tidligere (kapittel 2.4.), har menn generelt høyere tilbakefall enn kvinner, og en tydeligere 

fallende rate med høyere alder. Kvinners rater er jevnere fordelt mellom aldersgruppene. Denne 

tendensen gjelder også for kortere tilbakefallsperioder og mer alvorlige tilbakefall. 

Figur 3.8 Personens hovedreaksjon i 2019, etter kjønn, alder, tilbakefall (alle lovbrudd) og mer alvorlig tilbakefall 

innen 1, 2 og 3 år. 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.8 
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Type reaksjon og kjønn 
Hovedtendensen til høyere tilbakefall ved strengere reaksjoner gjelder for både kvinner og menn. 

For menn er imidlertid tilbakefall etter samfunnsstraff høyere enn ved ubetinget fengsel, mens 

kvinner har høyest tilbakefall ved ubetinget fengsel. Dette må som nevnt ses i forhold til hva slags 

hovedlovbrudd som preger de ulike reaksjonstypene for henholdsvis kvinner og menn. Som vist i 

delkapitlene 3.1 og 3.2, er variasjonene i tilbakefallsratene større mellom ulike typer lovbrudd enn 

mellom ulike typer straffereaksjoner. 

Figur 3.9 Personens hovedreaksjon i 2019, etter kjønn, hovedtype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer 

alvorlig tilbakefall innen 1 år. 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.9 
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Type reaksjon og alder 
Når det gjelder alder og type reaksjon, er det et viktig moment at de aller yngste straffede, under 18 

år, er underlagt et vesentlig annet reaksjonsregime enn de voksne (Mohn 2021). Terskelen er høy for 

å ta en sak til en domstol, og spesielt høy for å ilegge ubetinget fengsel som straff. Strengere 

reaksjoner, og særlig ubetinget fengsel mot personer under 18 år, er derfor preget av relativt 

alvorlige lovbrudd og personer som har begått flere lovbrudd. Dette gjenspeiles i de høyere 

tilbakefallsratene for ungdom med slike reaksjoner.  

Vel å merke gir den restriktive bruken av fengsel for ungdom også et såpass lite antall ubetingede 

dommer årlig at det gir lite robust statistikk. Tilbakefallsraten for ubetinget fengsel mot personer 

under 18 år vil derfor sannsynligvis variere mye fra år til år.  

Figur 3.10 Personens hovedreaksjon i 2019, utvalgte aldersgrupper, etter alder, hovedtype reaksjon, tilbakefall 

(alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.10 
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3.4. Tidligere reaksjon 

Hvorvidt en person tidligere har mottatt en straffereaksjon gir et langt tydeligere utslag i 

tilbakefallsrater enn hva slags type reaksjon som blir ilagt. For førstegangsstraffede ligger den 3-

årige tilbakefallsraten for alle slags lovbrudd på 14 prosent, mot 43 prosent for personer med en 

reaksjon fra før. Når det gjelder ettårig tilbakefall til mer alvorlige lovbrudd er ratene henholdsvis 1,9 

og 11,4 prosent, altså 6 ganger så høyt for de med en tidligere reaksjon. 

Figur 3.11 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedkategori reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 

og mer alvorlig tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.11 

Merk at tidligere reaksjon er en egenskap som delvis er betinget av alder: jo yngre personen er jo 
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Type reaksjon og tidligere reaksjon 
Hvorvidt den tidligere reaksjonen var en strengere reaksjon enn bot har noe å si for 

tilbakefallsraten, men mindre enn hvorvidt personen er tidligere straffet eller ikke. Dette gjelder 

uavhengig av hva slags type reaksjon som var hovedreaksjonen i 2019. 

Figur 3.12 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedtype reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 

innen 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.12 
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3.5. Tilknytning til arbeid, utdanning og velferdsordninger 

For figurene med fordeling på status for tilknytning til arbeid, utdanning og velferdsordninger er det 

her gjort en todeling på følgende måte (se «Om statistikken» for Tilknytning til arbeid, utdanning og 

velferdsordninger SSB.no): 

• «Sysselsatte, etc.» inkluderer personer med følgende hovedstatus:  

o Sysselsatte 

o Under ordinær utdanning 

o Mottakere av AFP/alderspensjon 

• «Registrerte arbeidsledige etc.» inkluderer personer med følgende hovedstatus: 

o Registrerte arbeidsledige 

o Deltakere på arbeidsmarkedstiltak 

o Mottakere av arbeidsavklaringspenger/uføretrygd 

o andre 

Figur 3.13 viser at personer med status som registrerte arbeidsledige etc. enten november 2018 

eller november 2024 hadde tydelig høyere rate for tilbakefall innen 3 år etter en ilagt straffereaksjon 

enn andre personer som ble ilagt en straffereaksjon i 2019. Som nevnt i delkapittel 2.4 er dette en 

noe avgrenset populasjon sammenlignet med de andre figurene i dette kapittelet, og siden ikke-

bosatte er utelatt gir dette et noe høyere tilbakefall «I alt». 

Figur 3.13 Personer med status for arbeidstilknytning sin hovedreaksjon i 2019, etter tilknytning i 2018 og 2024, og 

tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.13 
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https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/tilknytning-til-arbeid-utdanning-og-velferdsordninger#om-statistikken
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/tilknytning-til-arbeid-utdanning-og-velferdsordninger#om-statistikken
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Tilknytning og alder 
For personer med status som sysselsatte etc. i forkant av reaksjonen er det en tydeligere synkende 

tilbakefallsrate med alder. For registrert arbeidsledige etc. holder raten seg høyere også for de eldre 

aldersgruppene. Betydningen av arbeidsstatus for tilbakefallsratene er altså økende med alder. 

Figur 3.14 Personer med status for arbeidstilknytning sin hovedreaksjon i 2019, etter alder, tilknytning i 2018 og 

tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.14 
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Tilknytning og type reaksjon 
Straffede personer som er registrert arbeidsledige etc. har høyere tilbakefall enn straffede som er 

sysselsatte etc. uavhengig av hovedtype reaksjon. Dette framgår av figur 3.15. Selv registrert 

arbeidsledige etc. med overføring til konfliktråd, påtaleunnlatelse eller forelegg som reaksjon har i 

snitt høyere tilbakefall (alle typer lovbrudd) innen 3 år enn sysselsatte etc. med ubetinget fengsel 

som reaksjon. 

Figur 3.15 Personer med status for arbeidstilknytning sin hovedreaksjon i 2019, etter tilknytning i 2018, hovedtype 

reaksjon og tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.15 
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3.6. Detaljerte typer og undertyper reaksjon 

Figur 3.16 under viser tilbakefall for flere kombinasjoner av straffeutmåling samt særreaksjoner og 

ungdomsstraff. Figur 3.17 viser andre undertyper av reaksjon, slik som særvilkår ved betinget 

reaksjon eller rettighetstap, som kan gis i tillegg til de ulike typene av reaksjon. Her kan det igjen 

nevnes at antallet av enkelte av disse variantene er meget lavt, og derfor gir usikre tilbakefallsrater 

når det kun er oppgitt tall for en årgang (se antall i vedleggstabell A3.17).  

At ubetinget fengsel i kombinasjon med betinget fengsel gir høyt tilbakefall må ses i sammenheng 

med at særvilkår om Narkotikaprogram med domstolskontroll ofte gis ved slik straffeutmåling. 

Dette er et særvilkår som gis i alvorlige saker og til personer med rusmiddelavhengighet. 

Det spesielt lave tilbakefallet ved særreaksjon (forvaring, tvungent psykisk helsevern og tvungen 

omsorg) må tolkes på bakgrunn av hvordan eventuelle lovbrudd i forbindelse med gjennomføring 

av slike reaksjoner sanksjoneres på andre måter enn den strafferettslige (f.eks. isolat i fengsel), og 

uten ileggelse av ny straffereaksjon. Saker som henlegges på grunn av manglende tilregnelighet, 

eller avgjøres med prosessøkonomisk påtaleunnlatelse eller i forbindelse med gjeninnsettelse eller 

forlengelse av en særreaksjon, vil ikke komme med i statistikken over straffereaksjoner. For å måle 

tilbakefall etter slike reaksjoner vil derfor statistikken over etterforskede lovbrudd være bedre egnet 

som grunnlag for tilbakefall. 

Tilbakefall etter ungdomsstraff og andre aldersspesifikke reaksjoner må også, som nevnt, ses i 

sammenheng med det spesielle reaksjonsbilde for ungdommer i alderen 15-17 år.  
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Figur 3.16 Personenes hovedreaksjon i 2019, etter type reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år, og mer 

alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.16 
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Figur 3.17 Personenes hovedreaksjon i 2019, etter undertype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år, og 

mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.17 

Typer og undertyper reaksjon for personer under 18 år 
For ungdommers hovedreaksjoner ilagt i 2019 er det relativt like tilbakefallsrater mellom 

samfunnsstraff, betinget fengsel og ungdomsstraff. Betinget fengsel inkluderer her saker med 

særvilkår om ungdomsoppfølging (etter lovendringer i 2024 vil disse reaksjonene nå gis som 

ungdomsstraff i stedet).  

Ubetinget fengselsstraff har dette året høyere tilbakefallsrater enn andre straffetyper ilagt ved dom. 

Som nevnt, må det imidlertid tas forbehold om at dette kun utgjør 27 ubetingede fengselsdommer i 

2019, og derfor må anses som usikkert i forhold til tilfeldige årlige svingninger. Tidligere 

tilbakefallsundersøker har vist likere tilbakefallsrater for samfunnsstraff, ungdomsstraff og 

ubetinget fengsel gitt til personer i alderen 15-17 år (Oslo Economics 2022, Figur 7-7, s. 103). 
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Figur 3.18 Personer under 18 år sin hovedreaksjon i 2019, etter type reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år, 

og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.18 

 

Figur 3.19 Personer under 18 år sin hovedreaksjon i 2019, etter undertype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 

innen 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Kilde: SSB, vedleggstabell A3.19 
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Vedlegg A: Vedleggstabeller 

Tabell A3.1 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedtype reaksjon og tilbakefall (alle lovbrudd) og mer alvorlig 

tilbakefall innen 1, 2 og 3 år etter ilagt reaksjon (2 år ekstra registreringsperiode) 

  

Reaksjoner 

(utgangsår) i 

alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Tilbakefall 

innen 2 år 

Tilbakefall 

innen 1 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 2 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Hovedtype reaksjon       
Alle typer reaksjoner 59 464  27,8 % 23,1 % 15,4 % 12,2 % 10,0 % 6,3 % 

Avgjort i konfliktrådet 1 273  29,1 % 23,3 % 13,5 % 10,1 % 8,3 % 4,6 % 

Påtaleunnlatelse uten vilkår 2 181  26,1 % 21,9 % 14,9 % 12,2 % 10,0 % 6,5 % 

Betinget påtaleunnlatelse 3 838  30,8 % 25,0 % 16,1 % 13,7 % 10,6 % 6,4 % 

Forelegg 36 567  24,2 % 19,9 % 13,1 % 9,0 % 7,2 % 4,5 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 1 532  31,7 % 26,2 % 17,0 % 14,0 % 11,8 % 7,0 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 868  38,7 % 32,7 % 22,5 % 22,8 % 19,3 % 12,7 % 

Betinget fengsel 4 224  29,4 % 24,4 % 16,1 % 14,6 % 11,8 % 7,5 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 7 981  38,7 % 33,3 % 24,0 % 22,6 % 19,0 % 12,7 % 

 

Tabell A3.2 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedlovbruddsgruppe, tilbakefall (alle lovbrudd) og mer 

alvorlig tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

 

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, 

 i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Tilbakefall 

innen 2 år 

Tilbakefall 

innen 1 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 2 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Alle lovbruddstyper 59 464 27,8 % 23,1 % 15,4 % 12,2 % 10,0 % 6,3 % 

¬ Eiendomstyveri 5 099 35,7 % 31,0 % 22,3 % 19,7 % 16,8 % 11,3 % 

¬ Annet vinningslovbrudd 3 404 22,7 % 18,0 % 12,0 % 11,1 % 9,0 % 5,7 % 

¬ Eiendomsskade 830 37,1 % 30,4 % 20,5 % 18,1 % 14,5 % 8,7 % 

¬ Vold og mishandling 5 917 38,1 % 32,3 % 23,0 % 21,1 % 17,6 % 11,8 % 

¬ Seksuallovbrudd 1 003 20,3 % 14,8 % 9,4 % 8,9 % 6,4 % 3,4 % 

¬ Rusmiddellovbrudd 14 311 34,6 % 29,5 % 20,0 % 17,8 % 14,7 % 9,3 % 

¬ Ordens- og integritetskrenkelse 7 437 28,1 % 23,1 % 15,3 % 12,9 % 10,2 % 6,6 % 

¬ Trafikkovertredelse 20 276 19,9 % 15,8 % 9,7 % 4,4 % 3,3 % 1,8 % 

¬ Annet lovbrudd 1 187 8,9 % 6,1 % 3,0 % 1,4 % 1,1 % 0,7 % 
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Tabell A3.3 Personens hovedreaksjon i 2019, etter gruppe hovedlovbrudd, hovedkategori reaksjon, tilbakefall (alle 

lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

  

Personer  

med reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

Alle lovbruddsgrupper 

Alle reaksjoner 59 464 27,8 % 6,3 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 45 391 25,3 % 4,8 % 

Dom på mer enn bot 14 073 35,9 % 11,1 % 

¬ Eiendomstyveri 

Alle reaksjoner 5 099 35,7 % 11,3 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 4 362 31,5 % 8,3 % 

Dom på mer enn bot 737 60,5 % 29,6 % 

¬ Annet vinningslovbrudd 

Alle reaksjoner 3 404 22,7 % 5,7 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 1 798 23,1 % 5,6 % 

Dom på mer enn bot 1 606 22,2 % 5,9 % 

¬ Eiendomsskade 

Alle reaksjoner 830 37,1 % 8,7 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 762 36,4 % 7,6 % 

Dom på mer enn bot 68 45,6 % 20,6 % 

¬ Vold og mishandling 

Alle reaksjoner 5 917 38,1 % 11,8 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 2 811 29,7 % 6,7 % 

Dom på mer enn bot 3 106 45,6 % 16,5 % 

¬ Seksuallovbrudd 

Alle reaksjoner 1 003 20,3 % 3,4 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 361 21,9 % 2,8 % 

Dom på mer enn bot 642 19,5 % 3,7 % 

¬ Rusmiddellovbrudd 

Alle reaksjoner 14 311 34,6 % 9,3 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 8 295 34,2 % 9,1 % 

Dom på mer enn bot 6 016 35,2 % 9,5 % 

¬ Ordens- og integritetskrenkelse 

Alle reaksjoner 7 437 28,1 % 6,6 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 6 764 27,1 % 5,9 % 

Dom på mer enn bot 673 38,3 % 13,8 % 

¬ Trafikkovertredelse 

Alle reaksjoner 20 276 19,9 % 1,8 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 19 093 19,5 % 1,7 % 

Dom på mer enn bot 1 183 25,5 % 2,9 % 

¬ Annet lovbrudd 

Alle reaksjoner 1 187 8,9 % 0,7 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 1 145 8,8 % 0,6 % 

Dom på mer enn bot 42 9,5 % 2,4 % 

Tabell A3.4 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbruddsgruppe eiendomstyveri, annet vinningslovbrudd, 

eller eiendomsskade etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall 

innen 1 år 

 

Personer  

med reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

¬ Eiendomstyveri 5 099 35,7 % 11,3 % 

¬¬ Mindre tyveri 2 893 26,8 % 4,7 % 

¬¬ Tyveri 1 691 46,0 % 19,0 % 

¬¬ Grovt tyveri 355 47,6 % 23,7 % 

¬¬ Brukstyveri 160 61,3 % 22,5 % 

    
¬ Annet vinningslovbrudd 3 404 22,7 % 5,7 % 

¬¬ Heleri og hvitvasking 285 48,4 % 21,8 % 

¬¬ Mindre bedrageri og liknende 79 35,4 % 7,6 % 

¬¬ Bedrageri 779 28,8 % 9,8 % 

¬¬ Grovt bedrageri 478 19,7 % 3,8 % 

¬¬ Underslag, regnskapsovertredelse og div. andre økonomilovbrudd 784 17,9 % 1,9 % 

¬¬ Skatt og avgift 195 16,9 % 2,6 % 

¬¬ Tollover 804 14,4 % 1,5 % 

    
¬ Eiendomsskade 830 37,1 % 8,7 % 

¬¬ Mindre skadeverk 132 40,2 % 4,6 % 

¬¬ Skadeverk 637 35,5 % 8,3 % 

¬¬ Grovt skadeverk og fare for allmennheten 61 47,5 % 21,3 % 
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Tabell A3.5 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbrudsgruppe vold og mishandling eller seksuallovbrudd, 

etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Personer  

med reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

¬ Vold og mishandling 5 917 38,1 % 11,8 % 

¬¬ Kroppskrenkelse 2 217 28,7 % 5,5 % 

¬¬ Grov kroppskrenkelse 277 53,1 % 19,5 % 

¬¬ Kroppsskade 470 38,9 % 12,3 % 

¬¬ Grov kroppsskade, drap og drapsforsøk 261 39,5 % 14,2 % 

¬¬ Mishandling i nære relasjoner, i alt 209 18,7 % 3,8 % 

¬¬ Vold mot offentlig tjenesteperson og andre voldslovbrudd 767 51,9 % 21,6 % 

¬¬ Trusler, i alt 754 48,9 % 17,0 % 

¬¬ Ran og utpressing 206 68,5 % 27,7 % 

¬¬ Hensynsløs atferd og personforfølgelse 676 32,8 % 9,6 % 

¬¬ Div. annen vold og mishandling, inkl. uaktsom 80 17,5 % 6,3 % 

    
¬ Seksuallovbrudd 1 003 20,3 % 3,4 % 

¬¬ Voldtekt, barn under 14 år, inkl. grov 119 18,5 % 3,4 % 

¬¬ Voldtekt, annen eller uspesifisert alder, inkl. grov og forsøk 112 15,2 % 4,5 % 

¬¬ Seksuell omgang, div. 106 18,9 % 5,7 % 

¬¬ Seksuell handling, div. 99 18,2 % 2,0 % 

¬¬ Seksuelt krenkende atferd, div. 169 29,6 % 1,8 % 

¬¬ Annet eller uspesifisert seksuallovbrudd 398 19,4 % 3,5 % 

 

Tabell A3.6 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbrudsgruppe rusmiddellovbrudd eller annen 

trafikkovertredelse, etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall 

innen 1 år 

 

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

¬ Rusmiddellovbrudd 14 311 34,6 % 9,3 % 

¬¬ Narkotika, legemiddelloven 4 174 36,5 % 8,8 % 

¬¬ Narkotikaovertredelse, straffeloven 4 542 42,5 % 15,0 % 

¬¬ Grov narkotikaovertredelse, straffeloven 591 37,9 % 13,4 % 

¬¬ Doping 287 31,7 % 9,8 % 

¬¬ Ruspåvirket kjøring 4 370 26,0 % 3,7 % 

¬¬ Alkohollovovertredelse, annet eller uspesifisert rusmiddellovbrudd 347 15,6 % 2,3 % 

    
¬ Trafikkovertredelse 20 276 19,9 % 1,8 % 

¬¬ Uten gyldig førerkort (veitrafikk) 3 666 29,8 % 3,7 % 

¬¬ Ulovlig hastighet (veitrafikk) 7 358 20,5 % 1,7 % 

¬¬ Personskade (veitrafikk) 1 089 10,3 % 0,6 % 

¬¬ Div annen/uspesifisert veitrafikk eller annen transport/trafikk 8 163 16,2 % 1,2 % 
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Tabell A3.7 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedlovbrudsgruppe ordens- og integritetskrenkelse eller annet 

lovbrudd, etter typer lovbrudd, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Personer  

med reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

¬ Ordens- og integritetskrenkelse 7 437 28,1 % 6,6 % 

¬¬ Ordensforstyrrelse, i alt 2 032 24,5 % 3,8 % 

¬¬ Bevæpning på offentlig sted 600 54,5 % 22,2 % 

¬¬ Annet eller uspesifisert våpenlovbrudd 771 21,1 % 3,6 % 

¬¬ Brann- og eksplosivlovgivning 651 9,7 % 1,4 % 

¬¬ Hindre og motarbeide offentlig myndighet 2 142 32,7 % 7,2 % 

¬¬ Uriktig forklaring og anklage 106 30,2 % 5,7 % 

¬¬ Utlendingslovgivning 210 11,4 % 4,8 % 

¬¬ Div. annen eller uspesifisert myndighetskrenkelse 71 14,1 % 0,0 % 

¬¬ Dokument- og ID-krenkelse 528 27,3 % 5,7 % 

¬¬ Uberettiget adgang og opphold 245 46,1 % 16,3 % 

¬¬ Offentlig krenkelse, hatefulle ytringer, div andre annen integritetskrenkelse 81 24,7 % 3,7 % 

    
¬ Annet lovbrudd 1 187 8,9 % 0,7 % 

¬¬ Jakt-, fangst- og fiskerilovbrudd 440 8,4 % 0,5 % 

¬¬ Div. andre natur- og miljølovbrudd 645 9,5 % 0,9 % 

¬¬ Arbeidsmiljølovgivning og div. andre eller uoppgitt lovbrudd 102 6,9 % 0,0 % 

Tabell A3.8 Personens hovedreaksjon i 2019, etter kjønn, alder, tilbakefall (alle lovbrudd) og mer alvorlig 

tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

  

Personer  

med reaksjon  

i utgangsår,  

i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Tilbakefall 

innen 2 år 

Tilbakefall 

innen 1 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 2 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Begge  

kjønn 

Alle aldre 15 år og over 59 464 27,8 % 23,1 % 15,4 % 12,2 % 10,0 % 4,8 % 

15-17 år 4 135 38,8 % 31,8 % 21,3 % 17,6 % 14,1 % 6,8 % 

18-20 år 6 623 36,2 % 30,7 % 20,6 % 14,7 % 12,2 % 6,0 % 

21-24 år 7 243 31,2 % 26,1 % 17,8 % 15,0 % 12,4 % 5,8 % 

25-29 år 7 701 29,8 % 24,8 % 17,0 % 14,4 % 11,7 % 5,8 % 

30-39 år 12 423 29,1 % 24,1 % 16,0 % 14,2 % 11,6 % 5,5 % 

40-49 år 9 859 25,7 % 21,0 % 14,0 % 11,1 % 8,9 % 4,3 % 

50-59 år 6 816 19,3 % 15,8 % 10,5 % 6,3 % 5,3 % 2,4 % 

60 år og over 4 664 11,3 % 9,0 % 5,4 % 1,9 % 1,5 % 0,6 % 

Menn 

Alle aldre 15 år og over 49 855 29,5 % 24,4 % 16,3 % 12,9 % 10,5 % 5,0 % 

15-17 år 3 276 43,4 % 35,6 % 23,5 % 20,3 % 16,3 % 7,7 % 

18-20 år 5 657 39,1 % 33,1 % 22,2 % 15,8 % 13,1 % 6,5 % 

21-24 år 6 245 33,0 % 27,6 % 18,6 % 15,8 % 13,1 % 6,1 % 

25-29 år 6 568 31,3 % 26,0 % 17,7 % 14,9 % 12,1 % 5,9 % 

30-39 år 10 542 30,2 % 25,0 % 16,6 % 14,7 % 12,0 % 5,7 % 

40-49 år 8 092 26,9 % 21,6 % 14,4 % 11,2 % 9,0 % 4,3 % 

50-59 år 5 706 20,3 % 16,6 % 11,1 % 6,6 % 5,6 % 2,5 % 

60 år og over 3 769 12,0 % 9,6 % 5,7 % 1,9 % 1,6 % 0,6 % 

Kvinner 

Alle aldre 15 år og over 9 609 19,1 % 16,1 % 11,1 % 8,7 % 7,1 % 3,6 % 

15-17 år 859 21,1 % 17,2 % 12,8 % 7,3 % 5,8 % 3,6 % 

18-20 år 966 19,3 % 16,7 % 11,3 % 8,4 % 7,0 % 3,5 % 

21-24 år 998 20,1 % 17,0 % 12,6 % 9,5 % 7,8 % 4,1 % 

25-29 år 1 133 21,2 % 17,9 % 12,8 % 11,4 % 9,4 % 5,1 % 

30-39 år 1 881 23,2 % 19,0 % 12,6 % 11,4 % 9,3 % 4,5 % 

40-49 år 1 767 20,5 % 18,1 % 12,1 % 10,5 % 8,6 % 4,1 % 

50-59 år 1 110 14,1 % 11,5 % 7,7 % 4,8 % 3,5 % 2,0 % 

60 år og over 895 8,2 % 6,6 % 4,4 % 1,6 % 1,1 % 0,7 % 
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Tabell A3.9 Personens hovedreaksjon i 2019, etter kjønn, hovedtype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og 

mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

  

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig  

tilbakefall  

innen 1 år 

Begge kjønn 

Alle typer reaksjoner 59 464 27,8 % 4,8 % 

Konfliktrådet eller påtaleunnlatelse 7 292 29,2 % 4,5 % 

Forelegg 36 567 24,3 % 3,4 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 1 532 31,7 % 5,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 868 38,8 % 9,8 % 

Betinget fengsel 4 224 29,4 % 5,8 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 7 981 38,8 % 9,4 % 

Menn 

Alle typer reaksjoner 49 855 29,5 % 5,0 % 

Konfliktrådet eller påtaleunnlatelse 5 473 32,9 % 5,1 % 

Forelegg 30 886 25,6 % 3,6 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 1 359 33,0 % 6,1 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 546 42,2 % 10,7 % 

Betinget fengsel 3 518 30,6 % 5,8 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 7 073 39,9 % 9,5 % 

Kvinner 

Alle typer reaksjoner 9 609 19,1 % 3,6 % 

Konfliktrådet eller påtaleunnlatelse 1 819 17,9 % 3,0 % 

Forelegg 5 681 17,0 % 2,8 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 173 21,4 % 3,5 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 322 22,4 % 5,6 % 

Betinget fengsel 706 23,0 % 5,5 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 908 30,1 % 8,3 % 

Tabell A3.10 Personens hovedreaksjon i 2019 etter alder, hovedtype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 3 år, og mer 

alvorlig tilbakefall innen 1 år 

  

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Alle aldre 15 år 

 og over 

Alle typer reaksjoner 59 464 27,8 % 4,8 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 7 292 29,2 % 4,5 % 

Forelegg 36 567 24,3 % 3,4 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 1 532 31,7 % 5,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 868 38,8 % 9,8 % 

Betinget fengsel 4 224 29,4 % 5,8 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 7 981 38,8 % 9,4 % 

15-17 år 

Alle typer reaksjoner 4 135 38,8 % 6,8 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 2 765 35,4 % 5,1 % 

Forelegg 930 40,9 % 5,7 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 20 30,0 % 10,0 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 191 56,5 % 17,8 % 

Betinget fengsel 199 55,3 % 19,6 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 30 70,0 % 40,0 % 

18-20 år 

Alle typer reaksjoner 6 623 36,2 % 6,0 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 752 34,8 % 5,3 % 

Forelegg 4 390 33,7 % 4,3 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 145 49,0 % 11,7 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 272 50,0 % 11,8 % 

Betinget fengsel 455 36,3 % 9,2 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 609 46,0 % 13,5 % 

21-24 år 

Alle typer reaksjoner 7 243 31,2 % 5,8 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 505 29,5 % 4,6 % 

Forelegg 4 719 28,2 % 4,3 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 168 34,5 % 6,0 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 289 39,1 % 11,4 % 

Betinget fengsel 533 31,9 % 6,2 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 1 029 42,5 % 11,6 % 
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Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

25-29 år 

Alle typer reaksjoner 7 701 29,8 % 5,8 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 535 25,4 % 4,3 % 

Forelegg 4 910 25,7 % 4,3 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 202 34,7 % 8,4 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 274 38,0 % 11,3 % 

Betinget fengsel 558 32,6 % 6,8 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 1 222 44,2 % 10,3 % 

30-39 år 

Alle typer reaksjoner 12 423 29,1 % 5,5 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 943 27,9 % 4,8 % 

Forelegg 7 602 25,4 % 4,1 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 343 35,3 % 6,1 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 442 32,8 % 7,7 % 

Betinget fengsel 980 32,2 % 5,3 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 2 113 39,8 % 10,1 % 

40-49 år 

Alle typer reaksjoner 9 859 25,7 % 4,3 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 798 23,9 % 4,4 % 

Forelegg 6 110 22,1 % 3,1 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 313 29,4 % 4,5 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 262 32,1 % 5,3 % 

Betinget fengsel 721 25,2 % 3,6 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 1 655 38,7 % 8,9 % 

50-59 år 

Alle typer reaksjoner 6 816 19,3 % 2,4 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 501 21,6 % 4,0 % 

Forelegg 4 529 17,0 % 1,8 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 219 24,7 % 3,2 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 107 25,2 % 3,7 % 

Betinget fengsel 510 16,7 % 2,4 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 950 28,3 % 4,5 % 

60 år og over 

Alle typer reaksjoner 4 664 11,3 % 0,6 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 493 8,1 % 0,6 % 

Forelegg 3 377 10,9 % 0,4 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 122 11,5 % 0,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 31 22,6 % 3,2 % 

Betinget fengsel 268 11,2 % 0,8 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 373 17,7 % 1,6 % 
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Tabell A3.11 Personens hovedreaksjon i 2019, hovedkategori reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) 

og mer alvorlig tilbakefall innen 1, 2 og 3 år 

  

Personer 

med 

reaksjon i 

utgangsår, 

 i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Tilbakefall 

innen 2 år 

Tilbakefall 

innen 1 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 2 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Alle reaksjoner 

Status for straffe-

registrering, i alt 59 464 27,8 % 23,1 % 15,4 % 12,2 % 10,0 % 6,3 % 

Ingen tidligere 

reaksjon registrert 31 545 14,1 % 10,7 % 5,9 % 4,4 % 3,3 % 1,9 % 

Tidligere reaksjon 

registrert 27 919 43,4 % 37,1 % 26,2 % 21,0 % 17,5 % 11,4 % 

Bot eller mindre 

streng reaksjon 

Status for straffe-

registrering, i alt 45 391 25,3 % 20,7 % 13,6 % 9,7 % 7,8 % 4,8 % 

Ingen tidligere 

reaksjon registrert 26 551 14,1 % 10,7 % 5,9 % 4,2 % 3,1 % 1,7 % 

Tidligere reaksjon 

registrert 18 840 41,2 % 35,0 % 24,5 % 17,6 % 14,5 % 9,3 % 

Dom på mer enn 

bot 

Status for straffe-

registrering, i alt 14 073 35,9 % 30,5 % 21,4 % 20,2 % 16,9 % 11,1 % 

Ingen tidligere 

reaksjon registrert 4 994 14,0 % 10,8 % 6,3 % 5,7 % 4,4 % 2,8 % 

Tidligere reaksjon 

registrert 9 079 48,0 % 41,4 % 29,8 % 28,2 % 23,7 % 15,7 % 
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Tabell A3.12 Personens hovedreaksjon i 2019, etter hovedtype reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall (alle 

lovbrudd) innen 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

  

Personer  

med reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Mer  

alvorlig 

tilbakefall 

innen 1 år 

Alle typer reaksjoner 

Status for strafferegistrering, i alt 59 464 27,8 % 6,3 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 31 545 14,1 % 1,9 % 

Tidligere reaksjon registrert 27 919 43,4 % 11,4 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 9 593 39,6 % 7,2 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 18 326 45,3 % 13,5 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 

Status for strafferegistrering, i alt 7 292 29,2 % 6,1 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 4 967 21,8 % 3,5 % 

Tidligere reaksjon registrert 2 325 44,9 % 11,6 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 957 46,2 % 8,5 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 1 368 43,9 % 13,7 % 

Forelegg 

Status for strafferegistrering, i alt 36 567 24,3 % 4,5 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 20 961 12,2 % 1,3 % 

Tidligere reaksjon registrert 15 606 40,5 % 8,8 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 6 164 38,7 % 5,9 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 9 442 41,6 % 10,7 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 

Status for strafferegistrering, i alt 1 532 31,7 % 7,1 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 623 15,3 % 1,8 % 

Tidligere reaksjon registrert 909 43,0 % 10,7 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 271 38,0 % 8,1 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 638 45,1 % 11,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 

Status for strafferegistrering, i alt 1 868 38,8 % 12,7 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 695 19,7 % 6,0 % 

Tidligere reaksjon registrert 1 173 50,0 % 16,7 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 352 44,0 % 13,9 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 821 52,6 % 17,9 % 

Betinget fengsel 

Status for strafferegistrering, i alt 4 224 29,4 % 7,5 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 1 770 14,0 % 2,9 % 

Tidligere reaksjon registrert 2 454 40,5 % 10,7 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 806 38,8 % 8,3 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 1 648 41,3 % 11,9 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 

Status for strafferegistrering, i alt 7 981 38,8 % 12,7 % 

Ingen tidligere reaksjon registrert 2 529 12,5 % 1,8 % 

Tidligere reaksjon registrert 5 452 51,0 % 17,7 % 

¬ Tidligere reaksjon, ikke mer enn bot 1 043 38,5 % 9,7 % 

¬ Tidligere reaksjon på mer enn bot 4 409 53,9 % 19,6 % 

 

Tabell A3.13 Personens hovedreaksjon i 2019, med status for arbeidstilknytning november 2018 og 2024, etter 

tilknytning og tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

  

Reaksjoner 

(utgangsår)  

i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Status nov.2018: I alt 

Status nov.2024: I alt 50 433 30,4 % 

Status nov.2024: Sysselsatte, etc. 33 590 22,4 % 

Status nov.2018: Registrerte arbeidsledige etc. 16 843 46,3 % 

Status nov.2018: Sysselsatte, etc. 

Status nov.2024: I alt 35 065 24,2 % 

Status nov.2024: Sysselsatte, etc. 28 806 20,5 % 

Status nov.2018: Registrerte arbeidsledige etc. 6 259 40,8 % 

Status nov.2018: Registrerte 

arbeidsledige etc. 

Status nov.2024: I alt 15 368 44,6 % 

Status nov.2024: Sysselsatte, etc. 4 784 33,5 % 

Status nov.2018: Registrerte arbeidsledige etc. 10 584 49,6 % 
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Tabell A3.14 Personer med status for arbeidstilknytning sin hovedreaksjon i 2019, etter alder, tilknytning i 2018 og 

tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

  

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Status nov.2018: I alt 

Alle aldre 15 år og over 50 433 30,4 % 

15-17 år 3 598 39,9 % 

18-20 år 6 282 38,2 % 

21-24 år 6 439 33,7 % 

25-29 år 6 414 33,3 % 

30-39 år 10 156 32,3 % 

40-49 år 8 281 27,8 % 

50-59 år 5 660 20,5 % 

60 år og over 3 603 12,1 % 

Status nov.2018: Sysselsatte, etc. 

Alle aldre 15 år og over 35 065 24,2 % 

15-17 år 3 414 39,1 % 

18-20 år 5 112 34,8 % 

21-24 år 4 620 27,6 % 

25-29 år 4 282 25,1 % 

30-39 år 6 350 22,7 % 

40-49 år 5 019 17,1 % 

50-59 år 3 417 12,9 % 

60 år og over 2 851 9,5 % 

Status nov.2018: Registrerte 

arbeidsledige etc. 

Alle aldre 15 år og over 15 368 44,6 % 

15-17 år 184 54,4 % 

18-20 år 1 170 53,3 % 

21-24 år 1 819 49,2 % 

25-29 år 2 132 49,9 % 

30-39 år 3 806 48,4 % 

40-49 år 3 262 44,3 % 

50-59 år 2 243 32,1 % 

60 år og over 752 22,1 % 

Tabell A3.15 Personer med status for arbeidstilknytning sin hovedreaksjon i 2019, etter tilknytning i 2018, 

hovedtype reaksjon og tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år 

  

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall 

innen 3 år 

Status nov.2018: I alt 

Alle typer reaksjoner 50 433 30,4 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 6 133 30,8 % 

Forelegg 30 913 27,0 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 1 427 34,0 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 716 38,7 % 

Betinget fengsel 3 841 30,9 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 6 403 43,2 % 

Status nov.2018: Sysselsatte, etc. 

Alle typer reaksjoner 35 065 24,2 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 4 679 28,1 % 

Forelegg 22 890 21,9 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 931 28,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 1 020 30,6 % 

Betinget fengsel 2 348 25,0 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 3 197 30,2 % 

Status nov.2018: Registrerte 

arbeidsledige etc. 

Alle typer reaksjoner 15 368 44,6 % 

Konfliktråd eller påtaleunnlatelse 1 454 39,4 % 

Forelegg 8 023 41,3 % 

Bot eller annen reaksjon ved dom 496 43,8 % 

Samfunnsstraff eller ungdomsstraff 696 50,6 % 

Betinget fengsel 1 493 40,2 % 

Ubetinget fengsel eller særreaksjon 3 206 56,1 % 
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Tabell A3.16 Personenes hovedreaksjon i 2019, etter type reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år, og mer 

alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Personer med 

reaksjon i  

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

Alle typer reaksjoner 59 464 27,8 % 6,3 % 

Avgjort i konfliktrådet 1 273 29,1 % 4,6 % 

Påtaleunnlatelse uten vilkår 2 181 26,3 % 6,5 % 

Betinget påtaleunnlatelse 3 838 30,9 % 6,4 % 

Forelegg 36 567 24,3 % 4,5 % 

Bot ved dom 1 520 31,6 % 7,0 % 

Samfunnsstraff 1 805 38,1 % 12,2 % 

¬ Samfunnsstraff alene 1 644 36,4 % 11,8 % 

¬ Samfunnsstraff og bot 161 55,3 % 16,8 % 

Betinget fengsel 4 224 29,4 % 7,5 % 

¬ Betinget fengsel alene 1 263 37,4 % 13,5 % 

¬ Betinget fengsel og bot 2 961 25,9 % 4,9 % 

Ubetinget fengsel 7 921 39,0 % 12,8 % 

¬ Ubetinget fengsel alene 4 796 37,6 % 13,2 % 

¬ Ubetinget og betinget fengsel 759 54,6 % 24,4 % 

¬ Ubetinget fengsel og annen 2 366 37,1 % 8,2 % 

Særreaksjon eller annen type reaksjon 135 32,6 % 14,8 % 

¬ Særreaksjon 60 3,3 % 1,7 % 

¬ Ungdomsstraff 63 58,7 % 27,0 % 

¬ Annen reaksjon 12 41,7 % 16,7 % 

 

Tabell A3.17 Personenes hovedreaksjon i 2019, etter undertype reaksjon, tilbakefall (alle lovbrudd) innen 3 år, og 

mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Personer med 

reaksjon i  

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

I alt 59 464 27,8 % 6,3 % 

Ungdomsoppfølging 377 57,8 % 19,6 % 

Narkotikaprogram med domstolskontroll 182 67,6 % 38,5 % 

Program mot ruspåvirket kjøring 358 30,2 % 6,7 % 

Andre særvilkår 744 41,0 % 10,8 % 

Kontaktforbud 86 47,7 % 11,6 % 

Andre rettighetstap 75 10,7 % 2,7 % 

Betinget bot (uten særvilkår) 201 46,8 % 10,5 % 

Ingen oppgitt undertype 57 441 27,2 % 6,1 % 

 

Tabell A3.18 Personer under 18 år sin hovedreaksjon i 2019, etter type reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall (alle 

lovbrudd) innen 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år 

 

Personer med 

reaksjon i  

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

Alle typer reaksjoner 4 135 38,8 % 9,2 % 

Avgjort i konfliktrådet 626 35,0 % 5,0 % 

Påtaleunnlatelse uten vilkår 283 25,8 % 5,0 % 

Betinget påtaleunnlatelse 1 856 37,0 % 7,7 % 

Forelegg 930 40,9 % 8,5 % 

Bot ved dom 15 20,0 % 6,7 % 

Samfunnsstraff 128 55,5 % 25,0 % 

Betinget fengsel 199 55,3 % 25,1 % 

Ubetinget fengsel 27 77,8 % 48,2 % 

Særreaksjon eller annen type reaksjon 71 56,3 % 25,4 % 

¬ Ungdomsstraff 63 58,7 % 27,0 % 
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Tabell A3.19 Personer under 18 år sin hovedreaksjon i 2019, etter undertype reaksjon, tidligere reaksjon, tilbakefall 

(alle lovbrudd) innen 3 år, og mer alvorlig tilbakefall innen 1 år. 

  

Personer med 

reaksjon i 

utgangsår, i alt 

Tilbakefall  

innen 3 år 

Mer alvorlig 

tilbakefall  

innen 1 år 

Alle reaksjoner 

I alt 4 135 38,8 % 9,2 % 

Ungdomsoppfølging 377 57,8 % 19,6 % 

Andre særvilkår 492 40,5 % 8,3 % 

Bot eller mindre streng reaksjon 

I alt 3 715 36,7 % 7,2 % 

Ungdomsoppfølging 278 55,8 % 16,6 % 

Andre særvilkår 484 39,9 % 7,6 % 

Dom på mer enn bot 
I alt 420 56,9 % 26,7 % 

Ungdomsoppfølging 99 63,6 % 28,3 % 
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Vedlegg B: Definisjon av mer alvorlige lovbrudd/tilbakefall 

Denne inndelingen av lovbruddstyper er laget i forbindelse med pågående arbeid hos SSB for å 

utvikle måter å kategorisere lovbrudd etter alvorlighet, men er ikke et ferdigstilt prosjekt og ikke å 

anse som en offisiell standard. 

Tabell B1 Inndeling av typer lovbrudd i mer/mindre alvorlige lovbrudd 

Mer alvorlige typer lovbrudd Mindre alvorlige typer lovbrudd 

  

1ABCZZ ¬¬¬¬ Tyveri fra butikk og annet salgssted 1AAAZZ ¬¬¬¬ Mindre tyveri fra butikk og annet salgssted 

1ABDZZ ¬¬¬¬ Tyveri fra annen næring og offentlig 

virksomhet 1AAZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert mindre tyveri 

1ABEAZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra bolig 1BZZZZ ¬¬ Annen bruk og besittelse av andres eiendel 

1ABEBZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra fritidsbolig 2BAZZZ ¬¬¬ Mindre bedrageri og liknende 

1ABECZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra bod, garasje og areal til bolig og 

fritidsbolig 2HZZZZ ¬¬¬ Annet, skatt og avgift 

1ABFZZ ¬¬¬¬ Tyveri fra bil og annet motorkjøretøy 2IAZZZ ¬¬¬ Smugling 

1ABGZZ ¬¬¬¬ Tyveri av sykkel 2IZZZZ ¬¬¬ Annet, tolloven 

1ABHAZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra person i salgslokale 2ZZZZZ ¬¬ Annet næringslivs- og økonomilovbrudd 

1ABHBZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra person i kollektiv transport (fra 

1.10.2015) 3AAAZZ ¬¬¬¬ Mindre skadeverk på og i bygning 

1ABHCZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra person i gate, park, annet 

friområde (fra 1.10.2015) 

3AABZZ ¬¬¬¬ Mindre skadeverk på motorkjøretøy og annet 

transportmiddel (fra 1.10.2015) 

1ABHDZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra person i anlegg for idrett, kultur 

o.l. (fra 1.10.2015) 3AAZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert mindre skadeverk 

1ABHZZ ¬¬¬¬¬ Tyveri fra person på annet offentlig og 

privat sted (fra 1.10.2015) 3ABAZZ ¬¬¬¬ Skadeverk på og i bygning 

1ABZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert tyveri 

3ABBZZ ¬¬¬¬ Skadeverk på motorkjøretøy og annet 

transportmiddel 

1ACAZZ ¬¬¬¬ Grovt tyveri fra butikk og annet salgssted 3ABZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert skadeverk 

1ACBZZ ¬¬¬¬ Grovt tyveri fra annen næring og offentlig 

virksomhet 4AAAZZ ¬¬¬¬ Kroppskrenkelse 

1ACCAZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra bolig 4BAZZZ ¬¬¬ Trusler (fra 1.10.2015) 

1ACCBZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra fritidsbolig 4BZZZZ ¬¬¬ Andre eller uspesifiserte trusler 

1ACCCZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra bod, garasje og areal til 

bolig og fritidsbolig 5FZZZZ ¬¬¬ Annen seksuell handling uten samtykke 

1ACDZZ ¬¬¬¬ Grovt tyveri fra bil og annet motorkjøretøy 

5GAZZZ ¬¬¬ Seksuelt krenkende atferd, barn under 16 år (fra 

1.10.2015) 

1ACEAZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra person i salgslokale (fra 

1.10.2015) 

5GZZZZ ¬¬¬ Seksuelt krenkende atferd, annen eller uspesifisert 

alder 

1ACEBZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra person i kollektiv transport 

(fra 1.10.2015) 6AAAZZ ¬¬¬¬ Narkotika, bruk 

1ACECZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra person i gate, park, annet 

friområde (fra 1.10.2015) 6AABZZ ¬¬¬¬ Narkotika, mindre besittelse 

1ACEDZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra person i anlegg for idrett, 

kultur o.l. (fra 1.10.2015) 6BAZZZ ¬¬¬ Doping, legemiddelloven 

1ACEZZ ¬¬¬¬¬ Grovt tyveri fra person på annet eller 

uspesifisert sted 6CAZZZ ¬¬¬ Promillekjøring, veitrafikk 

1ACZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert grovt tyveri 6CZZZZ ¬¬¬ Promillekjøring, annet 

1ADAZZ ¬¬¬¬ Brukstyveri av bil 6DAZZZ ¬¬¬ Alkohollovovertredelse 

1ADBZZ ¬¬¬¬ Brukstyveri av motorsykkel og moped 6ZZZZZ ¬¬ Annet eller uspesifisert rusmiddellovbrudd 

1ADZZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert brukstyveri av 

motorkjøretøy 7AAAZZ ¬¬¬¬ Regional ordensvedtekt, urinering og annet 

  

(tabellen fortsetter på neste side)  
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(tabellen fortsetter fra forrige side)  

Mer alvorlige typer lovbrudd Mindre alvorlige typer lovbrudd  

  

2AAAZZ ¬¬¬¬ Heleri 7AABZZ ¬¬¬¬ Ordensforstyrrelse i selvforskyldt rus 

2AABZZ ¬¬¬¬ Grovt heleri 7AAZZZ ¬¬¬¬ Annen eller uspesifisert ordensforstyrrelse 

2ABAZZ ¬¬¬¬ Hvitvasking 7ABBZZ ¬¬¬¬ Annet eller uspesifisert våpenlovbrudd 

2ABBZZ ¬¬¬¬ Grov hvitvasking 7ABCZZ ¬¬¬¬ Brann- og eksplosivlovgivning 

2AZZZZ ¬¬¬ Annet eller uspesifisert heleri og hvitvasking 7BAABZ ¬¬¬¬¬ Hindre offentlig tjenesteperson 

2BBZZZ ¬¬¬ Bedrageri 7BABAZ ¬¬¬¬¬ Identifikasjonsplikt overfor offentlig myndighet 

2BCZZZ ¬¬¬ Grovt bedrageri 7BABBZ ¬¬¬¬¬ Oppholds- og kontaktforbud 

2CAZZZ ¬¬¬ Underslag 7BABCZ ¬¬¬¬¬ Annet pålegg fra politi og annen myndighet 

2CBZZZ ¬¬¬ Grovt underslag 7BABDZ ¬¬¬¬¬ Motarbeide straffegjennomføring 

2DZZZZ ¬¬ Økonomisk utroskap 7BABZZ ¬¬¬¬¬ Annet, motarbeide retts- og straffeforfølgning 

2EZZZZ ¬¬ Korrupsjon og påvirkningshandel 7BBAZZ ¬¬¬¬ Uriktig forklaring 

2FZZZZ ¬¬ Regnskapsovertredelse 7BZZZZ ¬¬¬ Annen eller uspesifisert myndighetskrenkelse 

2GZZZZ ¬¬ Kreditorrelatert lovbrudd 7CAAAZ ¬¬¬¬¬ Dokumentfalsk, bruk 

2HAZZZ ¬¬¬ Skattesvik 7CAABZ ¬¬¬¬¬ Dokumentfalsk, tilvirket og anskaffet 

2HBZZZ ¬¬¬ Grovt skattesvik 7CBBZZ ¬¬¬¬ Inntrengning i data- og kommunikasjonssystem 

3ACAZZ ¬¬¬¬ Grovt skadeverk på og i bygning 7CZZZZ ¬¬¬ Annen eller uspesifisert integritetskrenkelse 

3ACBZZ ¬¬¬¬ Grovt skadeverk på motorkjøretøy og annet 

transportmiddel 8AAZZZ ¬¬¬ Uten gyldig førerkort 

3ACZZZ ¬¬¬¬ Annet grovt skadeverk 8ABZZZ ¬¬¬ Ulovlig hastighet 

3BZZZZ ¬¬ Fare for allmennheten ved brann og annen 

skade 8ACZZZ ¬¬¬ Personskade 

4AABZZ ¬¬¬¬ Grov kroppskrenkelse 8AZZZZ ¬¬¬ Annen eller uspesifisert veitrafikkovertredelse 

4ABAZZ ¬¬¬¬ Kroppsskade 8ZZZZZ ¬¬ Annen transport- og trafikklovgivning 

4ABBZZ ¬¬¬¬ Grov kroppsskade 9ABZZZ ¬¬¬ Jakt-, fangst- og fiskerilovbrudd 

4ACZZZ ¬¬¬ Drap 9AZZZZ ¬¬¬ Annet natur- og miljølovbrudd 

4ADZZZ ¬¬¬ Drap, forsøk 9BZZZZ ¬¬ Arbeidsmiljølovgivning 

4AEAZZ ¬¬¬¬ Uaktsom kroppsskade 9ZZZZZ ¬¬ Annen eller uspesifisert straffelovgivning 

4AEBZZ ¬¬¬¬ Uaktsom forvoldelse av død  
4AFAZZ ¬¬¬¬ Mishandling i nære relasjoner  
4AFBZZ ¬¬¬¬ Grov mishandling i nære relasjoner  
4AGZZZ ¬¬¬ Vold mot offentlig tjenesteperson  
4AZZZZ ¬¬¬ Annet eller uspesifisert voldslovbrudd  
4BBZZZ ¬¬¬ Grove trusler (fra 1.10.2015)  
4BCZZZ ¬¬¬ Trusler mot offentlig tjenesteperson  
4CAZZZ ¬¬¬ Ran  
4CBZZZ ¬¬¬ Grovt ran  
4CCZZZ ¬¬¬ Utpressing  
4CZZZZ ¬¬¬ Annet eller uspesifisert ran og utpressing  
4DZZZZ ¬¬ Tvang  
4EZZZZ ¬¬ Frihetsberøvelse  
4FZZZZ ¬¬ Omsorgs- og familieforhold  
4GZZZZ ¬¬ Hensynsløs atferd og personforfølgelse  
4HZZZZ ¬¬ Menneskehandel  
4IZZZZ ¬¬ Terror og terrorrelatert handling  
4ZZZZZ ¬¬ Annen vold og mishandling  
5AAAZZ ¬¬¬¬ Voldtekt, barn under 14 år  
5AAZZZ ¬¬¬¬ Voldtekt, annen eller uspesifisert alder  
5ABAZZ ¬¬¬¬ Grov voldtekt, barn under 14 år (fra 

1.10.2015)  
5ABZZZ ¬¬¬¬ Grov voldtekt, annen eller uspesifisert alder  
5BZZZZ ¬¬ Voldtekt, forsøk  
5CZZZZ ¬¬ Seksuell omgang i overmaktsforhold  
5DZZZZ ¬¬ Seksuell omgang, barn 14-15 år  
5EZZZZ ¬¬ Seksuell omgang mellom nærstående  
5FAZZZ ¬¬¬ Seksuell handling, barn under 16 år  
5ZZZZZ ¬¬ Annet eller uspesifisert seksuallovbrudd  
  
(tabellen fortsetter på neste side)  
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(tabellen fortsetter fra forrige side)  

Mer alvorlige typer lovbrudd  

  

6ABAZZ ¬¬¬¬ Narkotikaovertredelse, straffeloven  
6ABBZZ ¬¬¬¬ Grov narkotikaovertredelse, straffeloven  
6BBZZZ ¬¬¬ Doping, straffeloven  
6DBZZZ ¬¬¬ Grov alkohollovovertredelse  
7ABAZZ ¬¬¬¬ Bevæpning på offentlig sted  
7BAAAZ ¬¬¬¬¬ Forulempe offentlig tjenesteperson  
7BBBZZ ¬¬¬¬ Uriktig anklage  
7BCAZZ ¬¬¬¬ Innreiseforbud  
7BCBZZ ¬¬¬¬ Bistå ulovlig innreise og opphold  
7BCZZZ ¬¬¬¬ Annen eller uspesifisert utlendingslovgivning  
7BDZZZ ¬¬¬ Tjenestefeil og misbruk av offentlig myndighet  
7CABZZ ¬¬¬¬ Pengefalsk  
7CACAZ ¬¬¬¬¬ ID-krenkelse, befatning (fra 1.10.2015)  
7CACBZ ¬¬¬¬¬ ID-krenkelse, bruk (fra 1.10.2015)  
7CAZZZ ¬¬¬¬ Annen eller uspesifisert dokument- og ID-

krenkelse  
7CBAZZ ¬¬¬¬ Inntrengning i bygning og annet sted  
7CCZZZ ¬¬¬ Offentlig krenkelse av privatlivets fred  
7CDZZZ ¬¬¬ Hatefulle ytringer og diskriminering  
9AAZZZ ¬¬¬ Allmennfarlig forgiftning og alvorlig 

miljølovbrudd  
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